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D Z I A Ł  N I E U P . Z Ę D O \ f  Hi
OGŁOSZENIA,

613.

OŚWIADCZENIE R ZĄD O W E

z dnia 29 sieipnia 1935 r.

w sprawie przystąpienia sfederowanych i nie- 
sfederowanych Państw Malajskich do traktatu 
handlowego z Wielką Brytanją z dnia 26 listo­

pada 1923 r.

Podaje się niniejszem  do w iadom ości, że na 
podstaw ie art. VIII traktatu handlow ego i na­
w igacyjnego pom iędzy R zecząpospolitą  Polską 
a Z jednoczonem  K rólestw em  W ielkie j Brytanji 
i Irlandr, podpisanego w  W arszaw ie dnia 26 li­
stopada 1923 r. (Dz .U. R. P, z 1924 r. Nr. 57, 
poz. 582) i zgodnie z notą Charge d 'A ffa ires J e ­
go Brytyjskiej M ości w  W arszaw ie z dma 
1 sierpnia 1935 r., postanow ienia pow yższego 
traktatu zostają rozciągnięte na:

1. S feoerow an e Państwa M alajskie Negri 
Sem trlan, Pahang, Perak i Selangor 
oraz na

2. N iesfederow ane Państwa M alajskie Jo- 
hore, Kedah, Kelantan, Perlis i Treng- 
ganu a także na Brunei i na Sarawak.

M inicter Spraw  Zagranicznych:
(— ) Beck

(Przedruk z Dz. U. R P. z dnia 25 w rze ­
śnia 1935 r. Nr. 70, poz. 447).

614.
ROZPORZĄDZENIE R AD Y MINISTRÓW

z dnia 28 w rześnia 1935 r.

0 przedłużeniu poboru 10% dodatku do pań­
stwowego podatku przemysłowego.

Na podstaw ie art. 5 ust. 1) rozporządzenia 
P iezydenta  R zeczypospolite j z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. o p oborze  10% dodarku do pań­
stw ow ego podatku gruntow ego i p rzem ysłow e­
go (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 612) zarządza się 
co  następuje:

§  1. 10% dodatek, pobierany na m ocy
rozporządzenia Prezydenta R zeczypospolite j 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P 
Nr. 84, poz. 612) i rozporządzenia R ady M.ni- 
strów  z dnia 27 września 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 788). będzie w  dalszym  ciągu p o ­
bierany do należności z tytuiu państw ow ego 
podatku przem ysłow ego od  obrotu, przypada­
jącego od obrotów , osiągniętych w okresie od
1 października 1935 r. do 30 w rześnia 1936 r.

§  2. W ykon an ie rozporządzenia  niniejsze­
go porucza  się M inistrow i Skarbu.

§  3. R ozporządzen ie  m niejsze w ch odzi w  
życie z dniem 1 październ .ka 1935 r. ■ obow .ą - 
zuje na całym  obszarze R zeczypospolite j.

Prezes R ady M inistrów :
(— ) W . Stawek, 

M inister SkarDu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Przedruk z Dz. U. R P. z dnia 30 września 
1935 r. Nr. 71, poz, 452).
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6 15.

U C H W A Ł A  R A D Y  M rN iSTR Ó W

z dnia 28 w rześnia 1935 r,

w sprawie dodatkowego kredytu w budżecie 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Na podstaw ie art. 6 ustaw y skarbow ej 
z dnia 24 m arca 1935 r. r.a okres od  1 kwietnia 
1935 r. do 31 m arca 1936 r (Dz. U. R, P. Nr. 21, 
poz. 121) Rada M inistrów  podw yższa  kredyt w  
załączonym  do ustaw y skarbow ej budżecie  na 
okres od 1 kw ietnia 1935 r. do 31 m arca 1936 r. 
w grupie A  „A dm inistracja11 w  części 5 M in i­
sterstw o Spraw  Zagranicznych, w  w ydatkach  
zw yczajnych , w  dziale 3, § 12 „O p ieka  nad em i­
grantami zagranicą1'— o sumę 532.000 zł na u re­
gulow anie drugiej raty należności R zeszy N ie­
m ieckiej z tytułu k osztow  opieki nad ob yw a te ­
lami polskim i w  N iem czech.

P iezes  R ady M inistrów :
( — J W . Sławek.

(Przedruk z .M onitora P olsk iego11 z dnia 
1 października 1935 r, Nr 225, poz. 263).

616.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 w rześnia 1935 r

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych i Ministrem Sprawiedliwości o 
ustalaniu wysokości i sposobu pokrywania kosz­
tów funkcjonowania komisyj oszczędnościowo- 
oddłużeniowych dla samorządu przy urzędach 

wojewódzkich.

Na podstaw ie art. 16 ust. (2) rozp orządze­
nia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. o popraw ie gospodarki i finan­
sów  zw iązk ów  sam orządow ych  (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 846) zarządza się co  następuie:

§  1, (1) K om isje oszczędn ościow o-odd łu że- 
niow e dla sam orządu przy urzędach w o jew ód z ­
kich m ogą d okon yw ać w ydatki na cele, zw iąza­
ne z ich działalnością, na podstaw ie ustalonych 
dla nich budżetów .

(2) B udżet kom isji oszczędności iw o -o d d łu ­
żeniow ej ustala p rzew od n iczący  tej kom is i. 
Budżet ten —  po zaopinjow aniu go przez P rze­
w odn iczącego  Centralnej Komisji O szczędnoś­
ciow o - O ddłużeniow ej —  zatw ierdza M inister 
Skarbu w  poiozum ien iu  z M inistrem  Spraw  
W  ew nętrznych

(3) B udżet kom isji oszczędn ościow o-odd łu - 
żeniow ej pow in ien  zaw ierać następujące p o ­
zycje :

po stronie w ydatk ów
1) w ydatki osobow e,
2) w ydatki kancelaryjne,
3) d iety i koszty  podróży,
4) w ynagrodzenie rzeczozn aw ców ,
5) koszty  ogłoszeń,
ó) inne w ydatki;
po stronie d och od ów :
1) w płaty zw iązków  sam orządow ych,
2) inne dochody.
(4) O kres budżetow y kom isji oszczędn ościo - 

w o-odd łużen iow ej odpow iada okresow i budże­
tow em u zw iązków  sam orządow ych, m oże jed ­
nak obejm ow ać okres krótszy, jeżeli plan prac 
kom isji przew iduje zakończen ie jej czynności 
przed upływ em  okresu  budżetow ego.

§  2, (1) K oszty  funkcjonow ania kom isyj
oszczędn ościow o - oddłużen iow ych , ustalone na 
podstaw ie zatw ierdzonych  budżetów  tych k o ­
misyj, zostaną rozdzielone pom iędzy p ow ia to ­
w e związki sam orządow e : miasta danego w o je ­
w ództw a, proporcjonaln ie do sumy d och od ów  
zw yczajnych  tych  zw iązków , osiągniętych w  ro ­
ku budżetow ym  1933/34 r.

(2) O oliczen ia  kw ot, przypadających  od 
zw iązk ów  sam orządow ych, w ym ienionych  w  
ust. (1), dokonyw ają  urzędy w ojew ódzk ie .

§  3, K w oty, przypadające od pow iatow ych  
zw iązk ów  sam orządow ych  i miast, pow inny b yć 
w piacon e przez nie na rachunek b ieżący  urzę­
du w ojew ódzk iego  (komisja oszczędn ościow o- 
oddłużen iow a dla sam orządu) w e w łaściw ej ka­
sie urzędu skarbow ego, w terminie, k tóry  ozna­
czy  w ojew oda .

§  4. (1) D o czasu uzyskania przez urzędy
w ojew ódzk ie  sum, o k tórych  m ow a w  § 3 roz ­
porządzenia  niniejszego, kom isjom  oszczędn oś­
ciow o  - oddłużeniow ym  będą m ogły b y ć  udzie­
lane zaliczki w  kw otach , nie przekraczających  
4.000 zł na jedną kom isję.

(2j Zaliczki te będą w ypłacane z rachunku 
sum kom unalnych w  Centralnej K sięgow ości 
M inisterstwa Skarbu, b ędącego  w  dyspozycji 
M inisterstwa Spraw  W ew nętrznych, i powinny 
b yć  zw rócon e przez w o jew odę  na tenże rachu­
nek n iezw łoczn ie  po  uzyskaniu w płat, o  k tó ­
rych m ow a w  § 3.

(3) Zaliczki przyznaie M inister Spraw  W e ­
w nętrznych na w niosek  P rzew odn iczącego C en­
tralnej Kom isji O szczęd n ościow o - O ddłużenio­
wej.

§  5. R ozporządzen ie niniejsze w ch od ź ’ w  
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 3 paździer­
nika 1935 r. Nr. 72, poz. 456).
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617.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 w rześnia 1935 r. 
o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstaw ie art. 36 rozporządzenia  P re ­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 12 czerw ca  
1934 r. o w ierzytelnościach  w  w alutach zagra­
nicznych (Dz. U. R, P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia  M inistra Skarbu z dnia 3 sier­
pnia 1934 r. w  spraw ie obliczania i ogłaszania 
w artości z łota  (Dz. U. R P. Nr. 72, poz. 694) —  
ustalam na m iesiąc październik 1935 r. w artość 
jednego grama czystego złota  na p ięc złotych  
92,44 grosza.

M inister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
1 października 1935 r. Nr, 225, poz. 262).

618.
OBWIESZCZENIE  

URZĘDU DŁUGÓW  P A Ń ST W A
z dnia 16 w rześ.ńa 1935 r. 

w sprawie wylosowanych do umorzenia nume­
rów obligacyj Pożyczki Budowlanej Serji II.

Podaje się do w iadom ości, że na podstaw ie 
§ 3 rozporządzenia  M inistra Skarbu z dnia 
4 w rześnia 1934 r. w  spraw ie w ypuszczenia 
serji II p ożyczk i budow lanej (Dz. U. R. P. 
Nr. 81, poz. 746), zosta ły  w  dniu 16 w rześnia 
1935 r. w y losow ane do um orzenia, zgodnie 
z planem  um orzenia, ustalonym  w  załączniku 
do § 3 w yżej p ow ołan ego  rozporządzenia  M ini­
stra Skarbu, następujące obligacje serji II p o ­
życzk i budow lanej, a to:

po 10.00C zł w złocie:
27 763 1 624 2 439 2 763 3 284
42 765 1 635 2 553 2 794 3 439

170 875 1 738 2 578 2 843 3 518
176 900 1 964 2 588 2 848 3 674
222 1 138 1 974 2 617 2 889 3 721
315 1 246 1 986 2 628 2 901 3 847
335 1 398 2 120 2 659 2 907 3 894
629 1 521 2 149 2 702 2 923 4 082
652 1 584 2 260 2 719 2 926 4 177
704 1 609 2 322 2 756 3 117

R azem  59 sztuk obligacyj na sumę 590.000
zł w  z łocie .

po 5.000 zł w złocie;
21 134 268 328 826 1 116
49 205 291 561 954 1 269
54 210 298 706 1 110

Razem  17 sztuk obligacyj na sumę 85.000 zł 
w  złocie .

po 1.000 zł w złocie:
58 282 364 385

236 317 372 405
Razem  8 sztuk obligacyi na sumę 8.000 zł 

w  złocie .

po 100 zł w złocie:
29 706 1 612 2 595 3 040 3 910

130 717 1 719 2 664 3 109 3 976
194 720 2 022 2 710 3 178 3 984
211 743 2 042 2 765 3 207 3 989
243 747 2 049 2 795 3 358 4 077
285 748 2 142 2 858 3 363 4 354
317 763 2 185 2 866 3 393 4 415
535 852 2 230 2 868 3 407 4 481
574 967 2 319 2 919 3 679 4 534
598 1 004 2 332 2 973 3 723 4 564
655 1 024 2 496 2 985 3 745 4 834
681 1 542 2511 3 005 3 777 4 986

R azem  72 sztuki obligacyj na sumę 7.200 zł
w  złocie .

O gółem  w ylosow an o obligacyj 156 sztuk na 
sumę óy0.200 zł w  złocie .

D yrektor U rzędu D ługów  Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski. 

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
4 października 1935 r. Nr. 228, poz, 267).

619.
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW  P A Ń ST W A
z dnia 30 w rześnia 1935 r. 

o umorzeniu Bonów Funduszu Inwestycyjnego w 
drodze losowania w czasie od 5 do 26 września

1935 r.
Podaje się do w iadom ości, że na podstaw ie 

art. 6 rozporządzenia  Prezydenta R zeczypospolite j 
z dnia 27 października 1933 r. o Funduszu In w e­
stycyjnym  (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 636) i § 2 roz­
porządzenia M inistra Skarbu z dnia 10 listopada 
1933 r. o w ypuszczeniu  B on ów  Funduszu Inw esty­
cy jnego (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694) zosta ły  w 
drodze losow ania w  okresie od 5 do 26 w rześnia 
1935 r. um orzone w e w szystkich  dziesięciu  serjach, 
w ypuszczonych  na podstaw ie w yżej pow ołan ego 
rozporządzenia  M inistra Skarbu, następujące nu­
m ery B onów  Funduszu Inw estycyjnego:

Nr.Nr. data w ylosow . Nr.Nr. data w ylosow .
48 26.IX 1935 r. 23189 26.IX. 1935 r.

6481 5 „ tt 23862 19 11 fl
6891 19 „ 11 26552 5 11 11
7855 12 „ 11 26605 19 11 11
8704 5 „ 11 29044 5 11 11

10854 12 „ 11 30030 19 11 11
11388 26 „ 11 31384 19 11 11
14253 5 „ 11 31990 5 11 11
15329 19 „ 11 32095 26 ii »r
17784 26 „ 11 32835 12 11 11

18428 12 „ 11 34515 12 11 ii
19358 26 „ 11 34587 12 ii ii
19476 19 „ 11 34702 12 ił tf
19890 26 „ 11 37164 5 »» u

D yrektor U rzędu D ługów  Państwa:
(— ) Dr, Jakubowski. 

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 8 
października 1935 r. Nr. 231, poz. 272),
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620.

W YK ŁAD N IA
ustawy o opłatach  stemplowych, ustalona przez;

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
z dnia 1 h.pca 1926 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 64, 
poz. 404);

r. w. s.— rozporządzenie wykonawcze z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Nr. 442: (art. 147, 142). Odwołanie, p rze ­
w idziane w  art. 109 (§ 1) ordynacji podatkow ej, 
podlega  op łacie  stem plow ej w edług zasad 
art. 147 u. o. s. T o  samo d otyczy  zasadniczo 
zażalenia (art. 109 § 2 o. p.) oraz prośby  o wzno­
wienie postępow ania  w ym iarow ego (art. 126 o. 
p.). A to li zażalenie, zaw ierające w niosek o spro­
stowanie błędu rachunkowego (art. 125 § 1 o. p.), 
jest w olne od op łaty  stem plow ej w  myśl art. 142 
pkt. 7 u. o. s. Na podstaw ie tego sam ego p rzep i­
su jest w olny  od op łaty  stem plow ej w niosek 
o usunięcie podwójnego opodatkowania (art. 125 
§ 2 o. p.).

W n iosek  o zaliczenie nadpłaty na p oczet 
innych należności lub o zw rot w  gotów ce  
(art. 131 o. p.) jest w olny  od op ła ty  stem plow ej 
na m ocy  art. 142 pkt. 8 u. o. s.

621.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 12 w rześnia 1935 r.

L. B. P. 12668 35

w sprawie konkursu na pracę p. t- „Rewizja 
ksiąg dla celów podatkowych".

D o
Izb S karbow ych  (wszystkich).

M inisterstw o Skarbu rozpisuje konkurs na 
napisanie pracy  p. t. „R ew izja  ksiąg dla ce lów  
p odatk ow ych ".

Praca ta o dow olnej ob jętości, winna ob e j­
m ow ać następujące zagadnienia:

a) istotę i rodzaje rew izji ksiąg,
b) księgi p raw id łow e i rzetelne,
c) w ażniejsze fałszow ania: 

d ow odów ,
ksiąg,
bilansów ,
inw entarzy,
r-ku strat i zysków ,

d) ustalenie różnic do w ym iaru podatków  
przem ysłow ego i d och od ow ego  w  p rzed ­
siębiorstw ach:

handlow ych,
przem ysłow ych,
bankow ych,

ubezp ieczen iow ych , 
w  gospodarstw ach  rolnych ;

e) sporządzanie p rotok ółu  rew izji ksiąg.
Za najlepiej napisane prace  M inisterstw o 

w yznacza  5 nagród pieniężnych, a  to:
1 w  w y sok ości 500 zł
2 „ „ po 250 „
3 „  „ po 100 „

Term in nadsyłania prac upływ a z dniem 
1-ym  stycznia 1936 r.

Prace zaopatrzon e w yłączn ie  godłam i auto­
ra należy przesyłać do Biura Personalnego M i­
nisterstwa Skarbu w  zam kniętych kopertach , 
d o  których  należy za łączyć rów nież zap ieczę ­
tow aną k opertę , zaw ierającą : god ło, imię, na­
zw isko oraz adres autora.

P ow yższe  prace staną się w yłączn ą  w łas­
n ością  M inisterstw a Skarbu, k tóre  zastrzega 
sobie praw o icih zużytkow ania  dla ce ló w  jakie 
uzna za w skazane.

D yrek tor Biura Personalnego:
(— ) Zieliński.

't

622.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 4 października 1935 r.

L. D. III. 14601/3/35

w sprawie sporządzania zawiadomień o wpła­
tach na wznowienie kredytów.

D o
w szystkich Izb Skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) w  K atow icach  i w szystkich  
U rzędów  S karbow ych .

D oszło  do w iadom ości M inisterstwa Skar­
bu, że w  przesyłanych  w ładzom  i urzędom  za ­
w iadom ieniach w zór  Nr. 26 do § 74 nrzepisów  
rach u n kow o-kasow yćh  dla kas u rzędów  skar­
b ow ych , w zględnie w  zaw iadom ieniach w zór 
Nr. 9a (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 4 z 1925 r., poz. 
70). w ysyłanych  do czasu w yczerpan ia  druków  
tych zaw iadom ień, organa skarbow e częstok roć 
nie podają szczegó łow ych  danych d otyczących  
w płat, w  szczególności d o tyczy  to w płat na 
w znow ienie kredytu.

Brak tych danych utrudnia zarów no u rzę ­
dom  dokonanie w łaściw ych  zarachow ań, jak i 
organom  K on troli Państw ow ej stw ierdzenia 
praw id łow ości tych zarachow ań.

W  zw iązku z tern M inisterstw o Skarbu za ­
rządza, by  w  om aw ianych w yżej zaw iadom ie­
niach bezw zględn ie podaw ane b y ły  w szystkie
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dane zaw arte w dow odach  przychodow ych , a 
niezbędne do- praw idłow ego zarachow ania 
wpłat.

D yrektor D epar t amen tu :
(— ) Nowak.

623.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 9 w rześnia 1935 r.

L. D. IV. 17660/3/35

w sprawie urzędowego wykazu wód mineral­
nych leczniczych, podlegających ocleniu według 

poz. 269 p, 1 taryfy celnej przywozowej.

D o
w szystkich D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych oraz Inspektoratu C eł w 
Gdańsku.

O cleniu w edług p ozy cji 269 punkt 1 taryfy 
celnej p rzyw ozow ej podlegają następujące w o ­
dy mineralne leczn icze :

Levico ,
Evian.

Jednocześn ie zw raca  się uwagę, że w oda 
mineralna Evian korzysta  ze zniżki k on w en cy j­
nej w  w y sok ości 23,08% , (okóln ik  L. D. IV. 
24799/3/32 z dnia 3 października 1932 r. „M on i­
tor P olsk i" Nr. 236, poz. 255)

Jeżeli inne w od y  m ineralne poza w yżej 
w yinienionem i korzystają  z ce ł konw encyjnych , 
przyznanych um ow am ’ (np. um ow ą p o łsk o -cze - 
ch csłow ack ą , polsko-w ęgierską), należy cła  te 
stosow ać.

D yrek tor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikow ski.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
23 w rześnia 1935 r. Nr. 218, poz. 248).

624.
OKÓLNIK T. 41 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 20 września 1935 r.

L. D. IV. 26914/2/35

w sprawie clenia części kołowców (poz, 1.148 
t. c.).

D o
w szystkich D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych i Inspektoratu C eł w  G dań­
sku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84,1933, poz. 610) M inisterstw o

Skarbu wyjaśnia, że t. zw . „m iseczk i", stano­
w iące podstaw ow ą część garniturów w id e łk o ­
w ych i suportów , używ ane w k o łow e  ach w 
m iejsce p ierścieni d o  kulek łożysk ow ych  
w zględnie tychże kulek, osadzonych w  w ień ­
cach, nie są w  taryfie osobno wym ienione, a za ­
tem pow inny podlegać ocleniu  na podstaw ie 
art. 1 p. 4 rozporządzenia  Prezydenta R zeczy  ­
pospolitej o ustanowieniu taryfy celnej p rzy w o ­
zow ej (Dz. U. R. P. Nr. 85/1932, poz 732), w e ­
dług p ozycji obejm ującej tow ar najbardziej zb li­
żony pod  w zględem  użytku, t. i. w edług poz. 1148 
taryfy celnej.

Jednocześn ie w szelkie sprzeczne z po-wyż- 
szem  wyjaśnienia i orzeczen ia  tracą m oc o b o ­
w iązującą na przyszłość.

D yrektor Departam entu:
(— ) St. Fr. K rólikow ski.

625.

OKÓLNIK T. 42 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 27 w rześnia 1935 r.

L. D. IV. 27578/2/35

w sprawie wyjaśnień do taryfy ceinej przywo­
zowej,

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych i Inspektoratu C eł w  G dań­
sku.

Na podstaw ie art. 13 ustęp 4 prawa ce ln e­
go (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz 610 z 1933), M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia c o  następuje:

Jako tkaniny naśladujące skórę, w ym ie­
nione w poz. 668 tar. celnej należy uw ażać tka ­
niny, pokryte masą w ten sposób, że iedna lub 
obie strony zatracają wygląd tkaniny, t. j. ry ­
sunek splotu jest n iew idoczny.

Natom iast tkaniny przesycon e lub pokryte 
masą tak, że sp lot ich jest w idoczn y  na oby­
dwóch pow ierzchniach  tkaniny, jako nie im itu­
jące w  takim stanie skóry, podlegają  cłu  w edług 
pozycji, przew idującej odnośną tkaninę z 
uw zględnieniem  stopnia ostatecznego jej w y ­
kończen ia .

D yrektor Departam entu:
(—-) St. Fr. Królikowski.
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OKÓLNIK M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 30 w rześnia 1935 r.

L. D. IV. 27306/2/35

w sprawie niemożności stosuwan„a dodatkowe­
go cła zniżonego lub zwolnienia od cła na zasa­
dzie zaświadczeń izb przemysłowo - handlo­

wych,
D o

w szystkich  D yrekcy j C eł i U rzędów  
Celnych.

W  zw iązku z zapytaniem  jednego z u rzę ­
dów  celnych  M inisterstw o Skarbu wyjaśnia, że 
do tow a rów  ob jętych  w ykazem  Nr. 2, za łączo 
nym do rozporządzenia z dn. 26 kw ietnia 1935 r. 
o  zniżkach celnych  i zw olnieniach  od cła  (Dz. 
U. R. P. Nr. 32, poz. 233), jeżeli zostaną odpra­
w ione ostateczn ie, nie m oże być stosow ane d o ­
datk ow o cło  zniżone lub zw olnienie od cła na 
zasadzie zaśw iadczeń izb przem ysłow o-h an dlo­
w ych, gdyż niem a do tego podstaw v prawnej.

D yrek tor D epartam entu:
(— ) Si. Fr. K rólikow ski.

Nr. 28.

626.

627.

OKÓLNIK M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 30 w rześnia 1°35 r,

L. D. IV. 27901/3/35

w sprawie wymierzania należności celnych od 
towarów, zalegających w składach cblnych.

D o
w szystkich D yrekcy i Ceł, U rzędów  
C elnych  oraz Inspektoratu C eł w  
Gdańsku.

W o b e c  zapytania jednej z D yrekcy j C eł co  
do stosow ania  staw ek taryfow ych  do tow arów , 
z łożon ych  na skład w  składach celnych  w  róż ­
nym czasie w  ok resie  od 1932 r. do1 1935 roku, 
Wyjaśnia się, że w  tym  w zględzie obow iązują  
przeDisy, istniejące w  chwili złożen ia  tow arów  
na skład, gdyż ani n ow ela  z dnia 22 lutego 
1932 r. do rozporządzenia  o  postępow aniu  cel- 
nem z  dnia 14 m arca 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, 
poz. 105 z 1932 r.), ani now e praw o celne oraz 
przepisy w ykon aw cze do tego p^awa n ie zaw ie ­
rają postanow ień  przejściow ych , regulujących 
tę snrsw e w  sposob  odm ienny.

T o  też w  stosunku do tego rodzaju tow a ­
rów  obow iązują  zasady następujące:

1) Jeżeli tow ary  zostały  zgłoszone na skład 
przed 13 m arca 1932 r. to zn. przed  w ejściem  
w życie  w ym ienionej w yżej now eli i okres p rze ­
chow yw ania  ich w  składzie został przedłużony 
w  sposób  przepisany —  ch ociażby  poza  termin 
w ejścia  w  życie n ow ego praw a celnego, to zg o ­
dnie z § 6 ustęp 1 obow iązu jącego w  ow ym  cza ­
sie rozporządzenia  z dnia 14 m arca 1930 o p o ­
stępow aniu celnem  (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 276) oraz zgodnie z okóln ikiem  z dnia 
10 m arca 1932 r. L. D. IV. 6799 3/32 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 10, poz. 191), w ym ierza się i p ob ie ­
ra należności celne w edług tych  staw ek tary fo ­
w ych, jakie obow iązyw ały  w  dniu zgłoszenia 
tow arów  na skład,

2) D o tow arów , zgłoszon ych  na skład od 
dnia 13 m arca 1932 r. a przed 30 października 
1934 r. t. zn. przed w ejściem  w  życie  now ego 
prawa celnego, stosuje się zasadę w yrażoną 
w  § 6 rozporządzenia  o postępow aniu  celnem  
w  brzm ieniu now eli z dnia 22 lutego 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 17, poz. 105) oraz rozporządzenia 
o postępow aniu  celnem  z dnia 4 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr, 77, poz. 552), w  myśl 
k tórej to zasady od  tow arów , zalegających  w  
składach celnych  a nie op łacon ych  cłem  w 
ciągu 14 dni po  dniu ustalenia przez urząd celny 
w yniku rew izji stosuje się staw ki taryfow e, o b o ­
w iązujące w  chw il u iszczenia należności ce l­
nych.

3) W reszcie  do tow arów , z łożon ych  w  skła ­
dzie celnym  od dnia 30 października 1934 r. to 
zn. od  dnia w ejścia  w  życie  n ow ego praw a ce l­
nego, stosuie się, zgodnie z art. 69 ustęp 3 tego 
prawa, staw ki celne, obow iązujące w  dniu z ło ­
żenia zgłoszenia o odpraw ę celną, przew idzia ­
nego w  ustępie 2 tegoż artykułu, jeżeli u iszcze­
nie należności celnych  nastąpi w  okresie, usta­
lonym  w  art. 116 praw a celn ego w  przeciw nym  
zaś razie —  staw ki obow iązujące w  chw ili uisz­
czenia tych należności.

D yrektor Departam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

628.
OKÓLNIK M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 2 października 1935 r.
L. D. IV. 26508/3/35

w sprawie pozwoleń przywozu przy odprawie 
celnej towarów podlegających clu: według uwa­
gi 1 do pcz, 812 oraz według uwag do doz, 815 

i 823 taryfy celnej przywozowej,

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych oraz Inspektoratu C eł w  
Gdańsku.

M inisterstw o Skarbu wyjaśnia, że przy o d ­
praw ie celnej tow arów , podlega jących  cłu  w e ­
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dług uwagi 1 do poz. 812 oraz w edług uwag do 
poz. poz. 815 i 823 taryfy celnej przyw ozow ej, 
nic należy żądać przedkładania pozw oleń  p rzy ­
w ozu.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

829.
OKÓLNIK T. 43 M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 5 października 1935 r.
L. D. IV. 19635/2/35

w sprawie stosowania uwagi 2 do poz. 561 tary­
fy celnej.

D o
w szystkich D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych oraz Inspektoratu C eł w 
Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia co  następuje:

D odatek  do cła, przew idziany uwagą 2 do 
poz. 561 taryfy celnej należy stosow ać tylko do 
przędzy z jedw abiu naturalnego objętej poz. 561, 
op rócz  c.repe, która  została  poddana d odatk o­
wem u procesow i przew i ania na szpulki, k arto ­
ny, k łębki, pasemka i t. p.

W o b e c  pow yższego przędzę z jedw abiu na­
turalnego ob jętą  poz. 561 w  m etkach, jako nie 
poddaną dodatkow em u p rocesow i przewijania 
należy clić w edług w łaściw ych  punktów  tej p o ­
zycji bez dodatku, przew idzianego uwagą 2 do 
poz. 561.

W szelk ie  w ydane wyjaśnienia, sprzeczne 
z nihiejszem  tracą m oc obow iązującą.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

630.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU
z dnia 5 października 1935 r.

L. D. IV. 28590/3/35
w spraw ie wygaśnięcia w dniu 14 października 
1935 r, porozumienia handlowego polskc-nie- 

n ieckiego z dnia 11 października 1934 r.

D o
w szystkich  D yrekcy j Ceł, U rzędów  
C elnych oraz Inspektoratu C eł w 
Gdańsku.

W o b e c  tego, że z dniem 14 października 
1935 r. w łącznie k oń czy  się okres pozostaw ania 
w  m ocy porozum ienia handlow ego z Niem cam i

z dnia 11 października 1934 r. (tekst podany w 
M onitorze Polskim  Nr. 238 z 1934 r.), M inister­
stw o Skarbu przypom ina, że rów nież z dniem 
tym traci swą m oc okóln ik  M inisterstwa Skar­
bu L. D. IV. 32922/3/34 z dnia 12 października 
1934 r. w  spraw ie stosow ania ce ł k on w en cy j­
nych do n iektórych  tow arów  pochodzen ia  n ie­
m ieckiego, w prow adzon y w  życie  poleceniem  
M inisterstwa Skarbu L. b .  IV, 33505/3/34 z dnia 
13 października 1934 r.

D o w szystkich  zatem  tow arów  pochodzenia  
niem ieckiego, zgłoszonych  do ostatecznej o d ­
praw y celnej, począw szy  od  dnia 15 październi­
ka 1935 r., należy stosow ać staw ki autonom icz­
ne drugiej kolum ny taryfy celnej (protok ół p o l­
sko-n iem iecki z dnia 7 m arca 1934 r. —  M on i­
tor Polski Nr. 63 z 1934 r.).

D o tow arów  pochodzen ia  n iem ieckiego, 
ob jętych  porozum ieniem  handlow em  polsko- 
rtiemieckiem z dnia 11 października 1934 r., 
zgłoszonych  do ostatecznej odpraw y celnej 
przed dniem 15 października 1935 r., należy s to ­
sow ać staw ki konw encyjne, jeżeli zachow ane 
zostaną wym agania art. 46 ust. 6 i art. 69 ust. 3 
rozporządzenia  Prezydenta R zeczypospolite j 
z dnia 27 października 1933 r. o praw ie celnem , 
t. j. jeżeli u iszczenie należności celnych  nastąpi 
w  okresie przew idzianym  w  art. 116 tegoż r o z ­
porządzenia.

D yrektor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikow ski.

631
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 21 w rześnia 1935 r.

L. D. V. 30120/2r35

w  sprawie zwolnienia procentów i dywidend nie­
których papierów wartościowych oraz wkładów 

oszczędnościowych od podatków i danin.

D o
w szystkich Izb Skarbow ych  (Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego, W ydzia ł 
Skarbow y) oraz w szystkich  U rzędów  
Skarbow ych .

M inisterstw o Skarbu podaje do w iadom ości 
i stosowania, że w olne są od w szelk ich  p odat­
k ów  i danin procenty  osiągane przez posiada­
czy  niżej w yszczególn ion ych  pap ierów  w a rto ­
ściow ych :
8%  P ożyczka dolarow a z 1925 roku (Dii.) na 

zasadzie art. 7 statutu (Dz. U. R. P. Nr. 22 
z 1925 r., poz. 1541,

1%  P ożyczk a  stabilizacyjna z 1927 r. na zasa­
dzie art. 5 statutu (Dz. U. R. P. Nr. 88 
z 1927 r., poz. 789),



Nr. 22 Pozycje 632— 634, 891

6% P ożyczka  N arodow a z 1933 roku  na zasa­
dzie art. 8 statutu (Dz. U. R. P. Nr. 67 
z 1933 r., poz. 503),

3%  P ożyczka  Inw estycyjna z 1935 r. na zasa­
dzie art. 5 sta tutu (Dz. U. R. P. Nr. 21 
z 1935 r., poz. 122).
Ponadto są w olne od pań stw ow ego p oda t­

ku d och od ow ego : dyw idenda i superdyw idenda 
od  akcyj Banku P olsk iego do roku  1937 w łą cz ­
nie na zasadzie art. 77 Statutu Banku P olsk ie­
go, oraz procenty  od w k ład ów  oszczęd n ościo ­
w ych  w  P ocztow ej Kasie O szczędności na zasa­
dzie § 21 rozporządzenia  Prezydenta R ze czy p o ­
spolitej z dnia 27 czerw ca  1924 roku  (Dz. U, R. 
P. Nr. 55 z 1924 r., poz. 545).

D yrektor D epartam entu:
(— ) W . K oszko.

632.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 30 w rześnia 1935 r.

L. D. V. 31987/3 35

w sprawie niepobierania dodatku t. zw. inter- 
wenc3'jnego do podatku gruntowego.

D o
w szystkich Izb S karbow ych , Urzędu 
W o jew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) i w szystkich  U rzędów  Skar­
b ow ych .

U stanow iony rozporządzen iem  R ady M ini­
strów  z 27 w rześnia 1934 r. (Dz. U. R. P. poz. 
788) w  zw iązku z rozporządzen iem  Prezydenta 
R -zeczypospolitej z 27 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. poz. 612) —  10% dodatek  d o  podatku 
gruntow ego, t. zw interw encyjny, n ie będzie  p o ­
bierany do II raty 1935 roku. W o b e c  tego M ini­
sterstw o Skarbu p o le ca  m e w yk a zyw a ć tego 
dodatku w  nakazach p łatn iczych  na II ratę p o ­
datku gruntow ego na 1935 r i m e p ob iera ć go 
przy w piatach  tej raty, a p ob iera ć nadal przy 
w płatach  zaległych  rat Ii-ej 1933 r., I i Ii-ej 
1934 i I-ej 1935 roku.

Z astępca  D yrektora  D epartam entu;
(— ) Dr. J. Lubowicki.

633.
OKÓLNIK M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 1 października 1935 r.
L. D. V. 8655(1/35 

w sprawie zaświadczania ksiąg uproszczonych. 

D o
Zw iązku  Izb R zem ieśln iczych  
R zeczypospolite j Eolskiej

w  W arszaw ie.

W  odpow ied zi na p 'sm o Zw iązku z dnia 
26 lutego r. u. L. dz. Pr. O. 1- w  spraw ie za ­
św iadczania uproszczonych  ksiąg handlow ych 
dla rzem ieśln ików  M inisterstw o Skarbu kom u­
nikuje, źe urzędy i izby  skarbow e przy zaśw iad­
czaniu ksiąg uproszczonych , stosow nie do p o ­
stanow ień § 64 rozporządzania M inistra Skar­
bu z dnia 19 w rześnia 1934 r. o w ykonaniu or­
dynacji podatk ow ej (Dz U. R. P. Nr. 91, poz. 
821), nie m ogą w ch od z ić  w  ocen ę, c z y  przedsta­
w ione przez płatnika d o  zaśw iadczenia księgi 
odpow iadają  wym aganiom  przepisów  p o w o ła ­
nego rozporządzenia .

W  razie przedstaw iania przez płatnika do 
pośw iadczenia  ksiąg, oczyw iście  n ieodpow iada- 
jącym  tym wym aganiom , urzędy i izby  skarbo­
w e m ogą con a jw yżej z w ró c ić  na tę ok oliczn ość 
uwagę płatnika, nie m ogą jednak odm ów ić ich 
pośw iadczenia, jeżeli płatnik będzie w  dalszym  
ciągu tego żądał.

Zastępca  D yrek tora  D epartam entu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

M IN ISTE RSTW O  S K A R B U  
L. D. V . 8655/1/35.

W arszaw a, d n a  1 października 1935 r.
W szystk ich  Izbom  Skarbow ym , 

Urzędowi! W ojew ódzkiem u  Śląskie­
mu (W ydział Skarbow y) i w szystkim  
U rzędom  Skarbow ym  

do w iadom ości.
Z astępca  D yrek tora  D epartam entu:

(— ) Dr. J. Lubowicki.

634.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 4 października 1935 r.

L. D. V . 30227/4/35 

w sprawie państwowego podatku od uboju.

izb ie  Skarbow ej
w e Lw ow ie.

Zw raca  się załączniki spraw ozdania z dnia 
13 grudnia 1933 r. Nr. II. 164528/2/33 z w y jaś­

nieniem, że w  myśl § 1 rozporządzenia  Ministra
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Skarbu z dnia 30 października 1933 r. (Dz. U. 
R, P. Nr. 88, poz. 684] za  6 -cio  m iesięczne c ie ­
lęta  n ależy uznaw ać cielęta, k tóre op rócz  p ierw ­
szych  trzech m iecznych  zęb ów  trzon ow ych  
(pras-m olares) posiadają czw arty  stały ząb trzo ­
n ow y ImoiarisJ. Od tych  cieląt z  uw agi na p rze ­
k roczen ie  przew idzianej w  § 1 rozporządzenia  
z dnia 30 październ ika 1933 r. granicy w iehu —  
należy p oo ie ra ć  państw ow y podatek  od  uboju 
w edług staw ek, określonych  dla bydła rogatego.

Za  cię lęta  w  w ieku do> 6 m iesięcy, od  k tó ­
rych  pobiera  się p rzy  uboju podatek  w edług 
staw ek  określonych  dla cieląt, n ależy u w ażać 
cielęta, k tóre  nie posiada,ą jeszcze trzech  
m lecznych  z ęb ów  trzon ow ych  (prasm oiares) i 
czw artego  stałego zęba  trzon ow ego p ie rw szy  
m olaris).

Z astępca  D yrek tora  D epartam entu:
(— J Dr. J. Lubowicki.

M IN IS TE R S TW O  SK A R B U  
L. D. V. 30227/4/35.

W arszaw a, dnia 4 października 1935 r.
W szystk im  Izbom  Skarbow ym , 

U rzędow i W ojew ódzk iem u  Śląskie­
mu oraz w szystkim  U rzędom  Skar­
bow ym

udziela się d o  w iadom ości i stosow ania.
Z astępca  D yrek tora  Departam entu:

(— ) Dr. J. Luoowicki.

635.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARTU

z dnia 9 października 1935 r.

L. D. V. 32984/1/35

w sprawie interpretacji niektórych przepisów 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 15/IV. 
1935 r, o ulgach w spłacie zaległości podatko­

wych (§ 11).
Do

w szystkich  Izb Skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk ieg o  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) oraz do w szystkich  U rzę­
dów  Skarbow ych .

do §  11 ust. (1) pkt. 1).
W  zw iązku z w ysuw anem i przez niektóre 

izby skarbow e wątpliwościam i, co  uw ażać nale­
ży  za „rów n ow artość przypisu dokonanego w  
r. 1934/35“ , podlega jącą  uiszczeniu w  celu  u zy­
skania ulg podatkow ych , w  w ypadkach  odpisa­

nia części w ym ierzonego podatku czy  to w  w y ­
niku załatw ienia odw ołania  czy  też w skutek 
udzielonych ulg podatkow ych , M inisterstw o 
Skarbu wyjaśnia, że taszczeniu podlega tylko 
taka suma, k tóra  odpow iada sumie podatku w y ­
m ierzonego, pom niejszonej o odpisy, dokonane 
przed upływ em  terminu u lgow ego do uiszczenia 
rów n ow artości przypisu (1 cz e iw ca  wzgl. 15 paź­
dziernika b. i\), a odnoszące się do wymiaru, 
przypisanego w  r. 1934/35. Jeżeli zatem  wym iar 
np. podatku gruntow ego, przypisany w  r o ­
ku 1934/35 w ynosił 5.000 zł, a z tytułu klęsk 
um orzono p łatnikow i z tego wym iaru 2.000 zK 
to obow iązek  płatnika ogranicza się do u iszcze­
nia jedynie sumy 3.000 zł. Jeżeli na p oczet tej 
sumy płatnik do dnia 1 kw ietnia 1935 r. uiścO 
np. 1 000 zł, ło  w  terminie do dnia 15 paździer­
nika b. r, w inien d op łacić ty lko 2.000 zł, nie li­
cząc oczyw iście  odsetek  i ew entualnych k osz ­
tów  egzekucyjnych .

D yrektor D epartam entu:
(— ) W . K oszko.

636.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 1 października 1935 r.
L. D. VI. 9030/2/35

w sprawie przesyłania wtórników świadectw 
przewozowych,

D o
w szystkich  Izb S karbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk ieg o  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) w  K atow icach , U rzędów  
S karbow ych  A k cy z  i M on op olów  Pań­
stw ow ych  craz R ejon ów  K ontroli Skar­
bow ej.

P odczas k on troli fabryk  w ódek  gatunko­
w ych  D elegaci N ajw yższej Izby K ontroli stw ier­
dzili, iż w bardzo licznych  w ypadkach, w brew  
przepisom  § 243 rozporządzen ia  Ministra Skar­
bu z dnia 10 w rześnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
88, poz. 746), w tórn ik i św iadectw  p rze w o zo ­
w ych  nie są, przez urzędników  m iejsca odbioru 
przesyłki z w yrobam i w ódczanem i, przesyłane 
urzędnikom  m iejsca wysłania, a tem  samem 
w tórniki te nie są  dołączane do  dokum entów  
rozch od ow ych  fabryk  w ódek.

W  związku z tem  M inisterstw o Skarbu 
.zwraca uwagę w ładz skarbow ych  i podległych  
im urzędn ików  na kon ieczn ość przestrzegania 
pow yższeg o  przepisu.

D yrektor Departam entu:
(— ) Zaremba.


